
UCHWAŁA NR XX/175/2025 
RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 

z dnia 10 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/224/2020 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 16 grudnia 
2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z poźn. zm.) oraz art. 6 ust. 4 i  art. 6 k ust. 1 pkt 1, art. 6j 
ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2025 r poz. 733 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XXVI/224/2020 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 16 grudnia 
2020 rok (Dz. U. Województwa Małopolskiego z dnia 17 grudnia  2020 r. poz. 8368) w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty, w ten sposób, że § 
2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 30,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowina Tatrzańska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 01.01.2026 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 
 

Marek  Szyszka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F508A5-BD0E-471B-9BC4-25D4101C0C7D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                       
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733 z późn. zm.) rada gminy jest obowiązana do dokonania, 
w drodze uchwały wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Ustalona w niniejszej uchwale stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odnosi 
się do nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 
 
Zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733 z późn. zm.)  rada gminy określając stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę również koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, tj. koszty odbierania, transportu, zbierania, 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia  
i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów, obsługi administracyjnej systemu oraz 
edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 
 
W wyniku przeprowadzonego w listopadzie 2025 r. przetargu, wzrosła cena kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w związku z czym nastąpiła 
konieczność zmiany stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
 
Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733 z późn. zm.) rada gminy ustala stawki opłat w 
wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i 
odbierane w sposób selektywny, wynoszą za miesiąc (w przypadku metody określonej w art. 6j ust. 
1 pkt. 1 tj. liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość) 2% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca.  
 
Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w pierwszym kwartale każdego roku 
przeciętny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem za poprzedni rok (art. 6k ust. 5). 
 
Obwieszczeniem z dnia 27 marca 2025 r.,  Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłosił, że 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2024 r. wyniósł                     
3.167,17 zł.  Obliczona zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt.4 ustawy z dnia 13 września 1996 r.                           
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733) maksymalna stawka 
opłaty za odpady komunalne, zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi za miesiąc 63,34 zł 
(za osobę).  
 
Stawka opłaty objęta niniejszą uchwałą nie jest wyższa niż stawka dopuszczalna ustawowo.  
Mając na uwadze powyższe, należy stwierdzić, iż podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 

  

Marek  Szyszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F508A5-BD0E-471B-9BC4-25D4101C0C7D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/175/2025 RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA z dnia 10 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


